Gabinete do(a) Vereador(a) Juarez Donatelli

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

Juarez Santo Donatelli, vereador com assento nesta casa de Leis, vem respeitosamente requerer a Vossa
Excelência, que seja concedida moção de aplausos ao Senhor Flávio Roberto Trindade, fundador do
Centro de treinamento 2 Meninos.

JUSTIFICATIVA

Flávio Roberto Trindade, casado com Luana Contadini, pai do Arthur e do Matheus, proprietário e diretor
do CT 2 meninos, como é conhecido o Centro de Treinamento, organizador de provas funcionais de três
tambores, atualmente secretário da federação de rodeios do Espírito Santo e ex competidor em touros.

Fundou o CT 2 meninos no dia 01 de maio de 2021, com o objetivo de oferecer aulas de equitação, três
tambores, montarias em touros, competições, palestras e exposições.

As modalidades ofertadas podem iniciar-se desde muito cedo, com equipamentos de proteção individual e
a presença de instrutor, que oferece segurança para conduzir a prática do esporte até o momento em que
o equilíbrio e autonomia sejam conquistados.

O CT 2 meninos, tem esse nome em homenagem aos seus dois filhos, que encaminhados pela família,
despertam o interesse e encantamento pela prática das atividades. O CT 2M (Centro de Treinamento 2
Meninos) está localizado no Córrego do Meio, na Fazenda Contadini, zona rural de Linhares - ES.

O CT 2 meninos, tem como propósito reunir as famílias, trazer entretenimento e lazer para todos que
apreciem o esporte. Por todo o exposto, essa moção de aplausos é uma homenagem ao trabalho e
dedicação de Flávio Roberto Trindade.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Plenário "Joaquim Calmon", 14 de março de 2024.

Juarez Donatelli
Vereador(a) - PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380034003700340039003A005000

Assinado eletronicamente por Juarez Donatelli em 14/03/2024 14:13

Checksum: 9647CF8FBF4337A070D5978A1E464BFA658D4006EDB9CD3C2B7AC857947A0C3D